
Jungmannova 22/9 

P. O. BOX 466 

111 21 Praha 1 

+420 224 999 211 

sekretariat@e-cirkev.cz 

www.e-cirkev.cz 

 

 

Všem sborům a kazatelským stanicím 

Českobratrské církve evangelické 

Praha, 25. července 2024 

Č.j.: ÚCK/260-8/2024 

 

 

Pozvání na slavnostní otevření Domova Pomněnka 

 

Milé sestry, milí bratři,  

 

rádi bychom se s vámi podělili o jednu radostnou zprávu a o jedno pozvání.  

Radostnou zprávou je, že domov Pomněnka pro lidi s Alzheimerovou chorobou je hotový, vybavený 

a připravený přijmout první klienty. Naší Diakonii se podařila opravdu velká věc a otvírá zařízení, 

které svým vybavením i službami naplňuje světové standardy 21. století, a přitom neztrácí ze zřetele 

člověka, jeho osobnost, obdarování, zájmy a potřeby.  

Během Svatodušní sbírky 2023 podpořily Pomněnku dvoumilionovou částkou také sbory 

Českobratrské církve evangelické v čele se sborem v Novém Městě na Moravě, který je jí nejblíže 

a s velkým nasazením a obětavostí ji podporuje. Děkujeme vám za to.  

S vděčností Pánu Bohu se nyní společně můžeme radovat z hotového díla i služby, kterou potřebným 

přinese. A prosíme vás, abyste tuto skvělou zprávu tlumočili ve svých sborech a kazatelských 

stanicích. Opravdu je za co děkovat a zač být vděční. 

A aby to pozvání ke společné radosti nezůstalo jen v symbolické rovině, rádi bychom vám jej vyřídili 

zcela konkrétně: Pomněnka své brány slavnostně otevírá o víkendu 17. a 18. srpna 2024 a pořadatelé 

na tyto dny připravili nejen komentované prohlídky Domova, ale také pestrý doprovodný program 

pro hosty všech věkových kategorií, z blízka i z daleka. Všichni jste srdečně zváni. Věnujte pozornost 

přiložené pozvánce a programu.  

Těšíme se s vámi na viděnou v Novém Městě na Moravě. 

 

Srdečně zdraví a radostné letní dny přejí 

 

 

Pavel Pokorný        Jiří Schneider 

synodní senior        synodní kurátor 

 

https://domovpomnenka.cz/res/archive/011/001247.pdf?seek=1721297648

